
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     
 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 
Τηλ.:2710-230000, fax: 2710-230005 
 

 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 5β/29.06.2012     Συνεδρίαση 18η 
 
Θέμα: Έγκριση πρότασης της Προσωρινής Γενικής Συνέλευσης Ειδικής Σύν-

θεσης του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών για τα μητρώα εσωτερικών 
και εξωτερικών μελών για κρίσεις εκλογής, εξέλιξης ή μονιμοποίησης 
σε θέσεις καθηγητών στο γνωστικό αντικείμενο «Κινηματογράφος, Ι-
στορία, Κοινωνία». 

 
 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΣΥΝΘΕΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α’) 
2. Την απόφαση 1/7-12-2011 της 18ης συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστη-

μίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 134/3-02-2012 τεύχος Β’) 
3. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικών της 12ης συνεδρίασης της Προσωρινής Γενικής 

Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών (20-06-2012) 
 
 
Αποφασίζει 
Να εγκρίνει τη συγκρότηση των μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών μελών για κρί-
σεις εκλογής ή εξέλιξης σε θέσεις Καθηγητών πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Θεατρι-
κών Σπουδών του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών στο γνωστικό αντικείμενο «Κινημα-
τογράφος, Ιστορία, Κοινωνία» καθώς και την αιτιολόγηση της συνάφειάς τους με το εν 
λόγω γνωστικό αντικείμενο. 
 
Τα μέλη του μητρώου έχουν ταξινομηθεί σε δύο κύριες κατηγορίες, έμμεσης συ-
νάφειας βάσει ΦΕΚ και συνάφειας βάσει έργου καθώς προς το παρόν δεν υπάρ-
χουν Καθηγητές ή Αναπληρωτές Καθηγητές που το ΦΕΚ διορισμού τους να δηλώ-
νει άμεση συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο «Κινηματογράφος, Ιστορία, Κοι-
νωνία». 
1.Η πρώτη κύρια κατηγορία έμμεση συνάφεια βάσει ΦΕΚ περιλαμβάνει Καθηγη-
τές με τα παρακάτω γνωστικά αντικείμενα: 
- Αισθητική, Επικοινωνία και Τεχνολογία 
-Ιστορία του Νέου Ελληνισμού 



- Κοινωνιολογία: Κοινωνία της Πληροφόρησης, Υπερτεχνολογία και Επικοινωνία 
 
Η πρόταση δεν περιλαμβάνει εσωτερικά μέλη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου κα-
θώς προς το παρόν δεν υπάρχουν στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου Καθηγητές ή Ανα-
πληρωτές Καθηγητές  που το ΦΕΚ Διορισμού τους ή το ερευνητικό τους έργο να αντα-
ποκρίνεται στο γνωστικό αντικείμενο «Κινηματογράφος, Ιστορία, Κοινωνία». 
Η πρόταση συγκρότησης μητρώου για κρίσεις εκλογής ή εξέλιξης σε θέσεις Καθηγητών 
στο γνωστικό αντικείμενο «Κινηματογράφος. Ιστορία, Κοινωνία», περιλαμβάνει μόνο 
τέσσερα μέλη ΔΕΠ στη βαθμίδα του Καθηγητή, καθώς προς το παρόν δεν υπάρχουν 
άλλοι Καθηγητές που να έχουν άμεση ή έμμεση συνάφεια βάσει ΦΕΚ, ή συνάφεια βάσει 
έργου με το συγκεκριμένο γνωστικό αντικείμενο. Υπάρχει επίσης η κατηγορία των κα-
θηγητών από πανεπιστήμια του εξωτερικού που χαρακτηρίζονται είτε από άμεση συ-
νάφεια προς το γνωστικό αντικείμενο του κινηματογράφου είτε από συνάφεια βάσει 
έργου. 
 
 
1. ΕΜΜΕΣΗ ΣΥΝΑΦΕΙΑ ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ-ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΑΠΟ ΑΕΙ ΤΟΥ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΣΤΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΟΥ ΚΑΘΗΓΗΤΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ 
ΓΙΑ ΤΟ ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ «ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΣ. ΙΣΤΟΡΙΑ,ΚΟΙΝΩΝΙΑ» 
(αλφαβητικά). 

 
1. Χρυσούλα Κωνσταντοπούλου 
Πάντειο Πανεπιστήμιο 
Τμήμα Κοινωνιολογίας 
Καθηγήτρια 
Κοινωνιολογία: Κοινωνία της Πληροφόρησης, Υπερτεχνολογία και Επικοινωνία 
Αριθμός ΦΕΚ 740/τΓ’/26-9-2007 
 
2.Καλλιόπη Ρηγοπούλου 
Εθνικό Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
Τμήμα Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης 
Καθηγήτρια 
Αισθητική, Επικοινωνία και Τεχνολογία 
Αριθμός ΦΕΚ 62/27-02-04 Τ. ΝΠΔΔ 
 
 
3. Κωνσταντίνος Φωτιάδης 
Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας 
Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης Φλώρινας 
Καθηγητής 
Ιστορία του Νέου Ελληνισμού 
Αριθμός ΦΕΚ 215τ. ΝΠΔΔ/4-12-1997 
 
2.ΣΥΝΑΦΕΙΑ ΒΑΣΕΙ ΕΡΓΟΥ, ΜΕΛΗ ΔΕΠ ΣΤΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΟΥ ΚΑΘΗΓΗΤΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ ΚΑΘΗΓΗΤΗ ΑΠΟ ΑΕΙ ΤΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ  
 
 
Γιώργος Καλογεράς 



Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 
Καθηγητής 
Αμερικάνικη Λογοτεχνία και Πολιτισμός του 20ου αιώνα-Λογοτεχνία Αμερικάνικων Με-
ιονοτήτων 
Αριθμός ΦΕΚ 129/23-5-00 ΤΝ ΠΔΔ 
Are Armenians White? Reading Elia Kazan’s America, America (2009) 
Entering through the golden door: Cinematic representations of a mythical moment 
(MELUS, forthcoming 2012) 
Retrieval and Invention: The adaptation of texts and narrativization of Photographs in 
films of immigration (Journal of Modern Greek Studies, oct.2011). 
 
 
 
 
ΣΥΝΑΦΕΙΑ ΒΑΣΕΙ ΕΡΓΟΥ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΑΠΌ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
 
1.Constantin Angelopoulos 
Professeur des Universités 
Université Paul Valéry-Montpellier III 
Département d’ Etudes Néo-helléniques 
Ο Κωνσταντίνος Αγγελόπουλος είναι ιστορικός, διευθυντής του Τμήματος Νεοελληνικών Σπου-
δών του Πανεπιστημίου Paul Valery-Montpellier III και υπεύθυνος του νεοελληνικού τομέα της 
ερευνητικής ομάδας LLACS (Langues, Littératures, Arts et Cultures des Suds). Το έργο του είναι 
ιδιαίτερα πλούσιο κι εστιάζει σε θέματα ιστορίας, ιδεολογίας και νεοελληνικού πολιτισμού.  
 
 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: Κινηματογράφος, Ιστορία, Κοινωνία. 
ΒΑΘΜΙΔΑ: ΚΑΘΗΓΗΤΗ  
 
 
 
Α. ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 
 
 

Δεν υπάρχει κανένα μέλος ΔΕΠ στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου με συναφές γνωστι-
κό αντικείμενο. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Β. ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΠΟ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΕΙ Ή ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ 
(αλφαβητικά κατά βαθμίδα και είδος συνάφειας) 

 
ΕΜΜΕΣΗ ΣΥΝΑΦΕΙΑ ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ – ΣΥΝΑΦΕΙΑ ΒΑΣΕΙ ΕΡΓΟΥ (Αλφαβητικά) 
 
 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΝΕΠΙ
ΣΤΗΜΙΟ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ 

ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ 

ΑΡΙΘΜΟ
Σ ΦΕΚ 

ΕΝΔΕΙΞ
Η 

ΣΥΝΑΦ
ΕΙΑΣ 

1. ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΓΙΑΝΝΗ  ΕΥΑΝΘΙΑ ΧΑΡΟΚΟ
ΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣ
ΤΗΜΙΟ 

ΟΙΚΙΑΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

132/12.05.2
006 
ΤΝΠΔΔ 

ΒΑΣΕΙ 
ΦΕΚ 

2. ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛ
ΟΥ 

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣ
ΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 
ΥΠΕΡΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

740/τΓ’/26-
9-2007 

ΒΑΣΕΙ 
ΦΕΚ 

3. ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΕΘΝΙΚΟ 
ΚΑΠΟΔΙΣ
ΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣ
ΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΜΕΣΩΝ ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

62/27-02-04 
Τ. ΝΠΔΔ 

ΒΑΣΕΙ 
ΦΕΚ 

4. ΣΤΡΑΠΑΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣ
ΤΗΜΙΟ 

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΩΝ 
ΕΙΚΟΝΑΣ ΚΑΙ ΗΧΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΕΙΚΑΣΤΙΚΗ 
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗ 
ΠΡΑΞΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗ ΒΙΝΤΕΟ ΤΕΧΝΗ 

463/07-06-
2010 τΓ’ 

ΒΑΣΕΙ 
ΦΕΚ 

5. ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣ
ΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟ
ΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
 
 
 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ ΝΕΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 

215τ 
ΝΠΔΔ/4-
12-1997 

ΒΑΣΕΙ 
ΦΕΚ 
 

6. ΚΑΛΟΓΕΡΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤ
ΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣ
ΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛ
ΟΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΑΓΓΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 
20ΟΥ ΑΙΩΝΑ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 
ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΙΟΝΟΤΗΤΩΝ 

129/23-5-00 
ΤΝ ΠΔΔ 

ΒΑΣΕΙ 
ΕΡΓΟΥ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΣΥΝΑΦΕΙΑ ΒΑΣΕΙ ΕΡΓΟΥ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΑΠΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Α/ 
Α 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΜΗΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
ΒΑΣΕΙ ΦΕΚ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΦΕΚ ΕΝΔΕΙΞΗ 
ΣΥΝΑΦΕΙΑΣ 

1. CONSTANTIN ANGELOPOULOS UNIVERSITE 
PAUL VALERY 
MONTPELLIER III 

DEPARTEMENT D’ 
ETUDES 
NEOHELLENIQUES 

 
PROFESSE
UR DES 
UNIVERSIT
ES 

HISTOIRE FRANCE  


